
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “PUBLIO VIBIO MARIANO” 
Via Vibio Mariano, 105  -  00189   ROMA 

 06  33264721    -   06  33260156   -     C.F.   97197440585  -    RMIC86700A@istruzione.it 

___________________________________________________________________________________ 

XXVIII  DISTRETTO SCOLASTICO       SCUOLE: INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

 
 
Prot.   n. 4485/B18         Roma, 21/06/2016 
 

BANDO RECLUTAMENTO ADDESTRATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

(FESR) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR Avviso prot. n. 9035 del 13 luglio 2015 e allegati avente come oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
VISTA la nota Prot. n. 30611 DEL 23/12/2015 di approvazione ed il relativo finanziamento del PON FESR ” 
realizzazione/ ampliamento LAN/WLAn – graduatoria definitiva ”; 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente  Progetto: “Condividere per 
crescere” – FESR- Realizzazione rete LAN/WLAN 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 07/10/2015 relativa all'assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi 
dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ” ( FESR)  prevede 
anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 
 

 

mailto:RMIC86700A@istruzione.it


 
 

DISPONE 

che  per avanzare la proposta del progetto si rende necessario procedere all’individuazione  di un ESPERTO 

interno  ADDESTRATORE ; 

COMUNICA 

che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno da impiegare nella 

realizzazione del Progetto 10.8.1.A1. FESRPON-LAN-2015-1762 “creazione infrastrutturale della rete 

LAN/WLAN” per le seguenti attività: 

n. 1 Addestratore 

L’Addestratore dovrà: 

a. Partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività 

b. Predisporre tutte le attività dirette a fare apprendere ai lavoratori l’uso corretto di 
       attrezzature, macchine, impianti, dispositivi e quant’altro previsto dal progetto 
 
c. Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto 

 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico 
attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella allegata. 

 

Gli interessati possono produrre domanda sul modulo allegato, debitamente corredata di curriculum vitae 

stilato nel formato europeo, da indirizzare al Dirigente Scolastico dell’I.C. “PUBLIO Vibio Mariano” di Roma e 

farla pervenire presso la segreteria (Ufficio protocollo ) entro e non oltre le ore 12,00 del  28/06/2016 con le 

seguenti modalità: 

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 

- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: rmic86700A@pec.istruzione.it; 

Farà fede il protocollo con ora di ricezione. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base 

ai titoli, alle competenze maturate, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti dal Consiglio di istituto. 

A parità di punteggio precederà il candidato più giovane. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato e pubblicato sul sito web dell’istituto. 

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda valida. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. 

La misura del compenso è stabilita in €.185,00 ( centoottantacinque/00) omnicomprensive degli oneri a 

carico dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 

 
Disposizioni Finali 

 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

mailto:leee03400q@istruzione.it


 
 
attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
 

Prof.ssa Giulia PONSIGLIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


